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Till kommunfullmäktige
i Svalövs kommun

MOTION
Ett ökat samarbete mellan grundskolor, gymnasium och lokala företag
Ett ökat samarbete mellan skolor och näringsliv i kommunen kan bli positivt för båda 
parter. Det kan ge en ökad framtidstro hos eleverna i våra skolor och en ökad möjlighet 
till kompetensförsörjning för företagen. I tider då omställningstakten i arbetslivet ökar, 
krävs det att eleverna redan i tidig ålder får en förståelse för framtidens möjligheter och 
utmaningar. I Landskrona och Helsingborg har man på ett inspirerande sätt 
implementerat modeller där elever redan från årskurs 5 får möta arbetslivet – från 
grundskola och gymnasium till framtid. Denna modell har visat sig skapa framtidshopp, 
minskade skolavhopp och bidra till mer genomtänkta utbildningsval. 
 
Som en av kommunerna i Familjen Helsingborg kan vi alltså på ett enkelt och smidigt 
sätt se hur vi kan utveckla ett liknande arbetssätt i samverkan med det lokala 
näringslivet och civilsamhället och då anpassat till förutsättningarna i vår kommun. Det 
ska finnas täta och naturliga band mellan företagen i kommunen och eleverna i våra 
skolor. Att t.ex vara fadderföretag till en klass från årskurs 5 till 9 kan innebära 1-2 
dagars arbete per termin. Samtidigt som man ger eleverna inspiration och nya insikter 
kan det också medföra positiv input till företagen genom att möta och interagera med 
eleverna. En viktig bieffekt kan också vara att det leder till fler sommar- och feriejobb för   
ungdomarna.


Fler av våra unga behöver känna framtidstro och det kan ske bl.a. genom praktiska och 
verklighetsnära inslag i utbildningen. Det stärker både elevernas självkänsla och 
företagens rekryteringsmöjligheter. Vi vill se en skola som rustar för livet – inte bara för 
betygen.


Förslag till beslut :  

• Svalövs kommun utreder förutsättningarna för ett systematiserat samarbete 
mellan våra skolor och arbetslivet, liknande det som sker i Landskrona och 
Helsingborg


• samverkan med lokala företag, föreningsliv och andra relevanta aktörer ska 
särskilt beaktas 
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